UB
UA
- V
+ V
mm mm
IW 10214 GD
05 / 2001
n Kontaktloses, robustes System

Bauform KH: Mit Kugelgelenk am Gehäuse.
Die Modellreihe IW 120 löst die Modellreihe IW 12 ab.
Bestellbezeichnung
IW 120 / 100 - 0,25 - S - T - A02 *
Nur bei mech. oder
elektr. Abweichung vom
Datenblatt
S = Stecker
T = Taster
KF = Kugelgelenk  am
Stößel mit Führung
KV = Kugelgelenk  am
Stößel
KH = Kugelgelenk  am
Gehäuse
Linearität :
0,5 oder 0,25%
Meßhub :
12, 24, 40, 60, 100,
150, 200 mm
Modell 120 ( Ø 12 mm )
Modellreihe  IW :
Induktiver Wegaufnehmer
Längen, Empfindlichkeiten und Masse
(nur  für Standard-Bauformen, siehe Seite 3)
*    Stößel in Mittelstellung (elektr. Null) ± 2mm.
* Die laufende A-Nummer wird nach Definition der Abweichung bei
der Bestellung festgelegt. Bei Standardausführungen nach Daten-
blatt wird keine A-Nummer angegeben.
Speisung und Signalaufbereitung für IW 120/. . .
Folgende Modul-Bausteine können zur Speisung und Aufbe-
reitung des Meßsignals  (DC in/DC out) geliefert werden:
OD 15 : Oszillator/Demodulator.
OV 15 : Oszillator/Demodulator/Verstärker zur Nullpunkt- und
Empfindlichkeitseinstellung (Meßsignal bis  ± 10 VDC).
OE 30 : Oszillator/Demodulator Stromeinpräger
(Meßsignal 0(4)...20 mA).
OA 10 : Oszillator/Demodulator zum  Aufbau von Mehrkanal-
Meßsystemen.
DE 52 : Baustein mit zwei Demodulatoren zum  Aufbau von
Mehrkanal-Meßsystemen zusammen mit OA 10.
OUK: Mehrkanal-Meßsystem mit OA 10 und DE 52 auf
Europakarte,
Meßsignale 0-5 VDC, 0-10 VDC, oder ± 10 VDC.
OIK: Mehrkanal-Meßsystem wie OUK,
jedoch für Meßsignale 0...20 mA oder 4...20 mA.
UN 15 : Netzteil, Eingang  220 V 50 / 60 Hz oder
110 V 50 / 60 Hz, Ausgang ± 15 VDC.
Ausführliche Angaben mit technischen Daten enthalten die
Datenblätter OD 10220 und OA 10219.
Elektrische Anschlüsse
black
blue 15
14
red 13
or
OV 15
or
OE 30
OD 151
3
2